2.经公司第十届一次（临时）董事会、监事会审议通过，选举潘洪祥为公司董事长，选举吴海芳为公司监事长，聘

任秦琴为公司总经理，聘任李轩为公司董事会秘书，聘任汪斌、朱曦、吴全斌、钟子钦为公司副总经理，聘任张媛为公

司证券事务代表，任期三年。同时选举产生公司董事会下设战略决策委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会及提名委

员会组成人员【详见 2023年 10月 27日公告编号 2023-040、041号巨潮资讯网公告（http://www.cninfo.com.cn）】。

（五）公司章程修订及提名委员会议事规则的制定事宜

经公司第九届二十二次（临时）董事会、2023年第一次临时股东大会及第十届一次（临时）董事会审议通过，对公

司章程部分内容进行修订并制定了《武商集团股份有限公司董事会提名委员会议事规则》【详见 2023年 10月 27日巨潮

资讯网公告（http://www.cninfo.com.cn）】。

（六）关于终止武商培训学院房屋租赁合同事宜

鉴于培训学院利用率不高，经公司与新兴医药协商一致，于 2023年 11月 15日签署《补充协议》，双方于 2023年

11月 30日提前终止 2020年 9月 25日签订的《房屋租赁合同书》【详见 2023年 11月 17日公告编号 2023-043号巨潮

资讯网公告（http://www.cninfo.com.cn）】。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

http://www.cninfo.com.cn）】
http://www.cninfo.com.cn）】

武商集团股份有限公司 2023年年度报告全文

54

一、全资子公司签署土地房屋征收补偿协议事项

根据武汉市硚口区人民政府《房屋征收决定书》（硚政征【2019】5号），公司下属全资子公司武汉武商皇经堂农

副产品批发市场有限公司（以下简称“皇经堂”）位于硚口区解放大道 24 号和 28 号的房屋和土地被列入政府征收范围。

经公司 2023年 12月 6日第十届三次（临时）董事会审议通过，同意皇经堂与武汉市硚口区城区改造更新局签订 2份

《皇经堂农副产品批发市场房屋征收及国有土地使用权收回补偿协议书》，以货币方式实施征收补偿，征收补偿款总额

为人民币 19,835.11 万元【详见 2023 年 12月 7日公告编号 2023-045 号巨潮资讯网公告（http://www.cninfo.com.cn）】。

http://www.cninfo.com.cn）】

武商集团股份有限公司 2023年年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
919,589 0.12% 0 0 0 73,648 73,648 993,237 0.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
919,589 0.12% 0 0 0 73,648 73,648 993,237 0.13%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
919,589 0.12% 0 0 0 73,648 73,648 993,237 0.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
768,073,142 99.88% 0 0 0 -73,648 -73,648 767,999,494 99.87%

1、人民币普

通股
768,073,142 99.88% 0 0 0 -73,648 -73,648 767,999,494 99.87%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 768,992,731 100.00% 0 0 0 0 0 768,992,731 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10号——股份变动管理》的规定，上市公司董事、监事和高级管理

人员自实际离任之日起六个月内，不得转让其持有及新增的本公司股份。故因报告期内，董事会、监事会完成换届选举，

离任董事、监事股份锁定比例由 75%变更为 100%。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

武商集团股份有限公司 2023年年度报告全文

56

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东

名称

期初限

售股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

高管

锁定

股

919,589 73,648  993,237

因董事会、监事会换届选举，

离任董事、监事高管锁定股锁

定比例由 75%变更为 100%。

在任董监高每年解锁 25%，

离任董事、监事自实际离任

之日起六个月后解锁。

合计 919,589 73,648 0 993,237 -- --